
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
  

Ugunsdrošības inspektors lielāktoties 
strādā darba dienās, sestdienas un 
svētdienas ir brīvdienas. 

  Ugunsdrošības inspektors 
pārbauda, vai objektos tiek 
ievērotas ugunsdrošības prasības. 

  

112 zvanu centra dispečers tikai saņem 
zvanus no iedzīvotājiem, citu pienākumu 
dispečeram nav. 

  Ugunsdzēsēja glābēja profesijā 
jārēķinās ar to, ka darba diena var 
būt arī svētku dienās. 

  

Ugunsdzēsēji glābēji dzēš ugunsgrēkus, 
glābj cilvēkus un dzīvniekus, kas nonākuši 
nelaimē un veic dažāda veida glābšanas 
darbus. 

  Ugunsdzēsēji glābēji ne tikai dodas 
uz izsaukumiem, bet arī regulāri 
apgūst jaunas zināšanas un piedalās 
praktiskās nodarbībās. 

  

Viens no ugunsdrošības inspektora darba 
uzdevumiem ir izglītot iedzīvotājus par 
drošības jautājumiem. 

  Ugunsdzēsēji glābēji nebrauc uz 
izsaukumiem, kur noplūdušas 
ķīmiskas vielas. 

  

Ugunsdzēsējam glābējam nav 
nepieciešama prasme peldēt. 

  Lai strādātu Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienestā, nedrīkst būt 
sodīts par noziedzīgu nodarījumu. 

  

UGUNSDZĒSĒJA GLĀBĒJA / DISPEČERA / 
UGUNSDROŠĪBAS INSPEKTORA PROFESIJA 

Izpildi uzdevumus un uzzini vairāk par ugunsdzēsēja glābēja, dispečera un 
ugunsdrošības inspektora profesiju. Darba lapa paredzēta skolēniem sākot no 5.klases. 

 
Atzīmē, kuri apgalvojumi par profesijām ir patiesi. 

 

Apvelc, kuras no šīm lietām ugunsdzēsēji glābēji izmanto savā darbā! 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atrodi burtu jūklī vārdus, kas raksturo ugunsdzēsēja glābēja, dispečera un ugunsdrošības 
inspektora profesiju! 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atrisini krustvārdu mīklu! 

 

Horizontāli Vertikāli 

bŗjama 

 

Vairāk informācijas par karjeras iespējām VUGD meklējiet www.vugd.gov.lv. 

 

 


